Com iniciativas semelhantes à deste Simposio, « a Igreja, no que lhe 
concerne, quer vir celebrar este centenario com a humildade da verdade, 
sem triunfalismos nem falsos pudores; visando somente a verdade, para 

6 Carta Apostólica Os Caminhos do Evangelho, 4. 
7 N. 30. 
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dar graças a Deus pelos acertos, e tirar do erro motivos para lançar-se com 
espirito renovado em direçao ao futuro ». 8 

Antes de concluir este encontró, dése jo agradecer a todos vivamente 
vossa generosa participaçao nos trabalhos do Simposio, e vos animo a 
continuar em vossas tarefas de estudo e de pesquisa, como um serviço à 
verdade e urna homenagem a tantos homens e mulheres que dedicaram e 
dedicam suas vidas em prol dos nossos irmäos do continente americano. 

Com a minha Bênçao Apostòlica. 

8 Discurso aos Bispos do CELAM, Santo Domingo, 12 de outubro de 1984. 

42 - A. A. S. 
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ACTA CONGREGATIONUM 

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

I 

REMEN. 

DECRETUM 

Canonizationis Servi Dei Nicolai Roland, sacerdotis fundatoris congregationis 
sororum a Sancto Puero Iesu (1642-1678). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

« Vidit multam turbam et misertus est super eos, quia erant sicut oves 
non habentes pastorem, et coepit docere illos multa » (Me 6, 34). 

Ex Ordine sacro, quem receperunt, vocantur presbyteri ad divinum Pa
storem imitandum, qui animam suam posuit pro ovibus suis (cf. Io 14-15), 
atque ad Ecclesiae mundoque alacri pastorali caritate serviendum, se ipsos 
sanctificando, evangelii lumen diffundendo et impigre humiliterque operam 
navando Dei actioni vivificae. 

Se « alterum Christum » esse debere, totum laboribus pastoralibus dedi
tum, singulariter animadvertit sacerdos Nicolaus Roland, qui fideliter 
suam coluit vocationem, sedulo in christianae perfectionis via progressus 
fecit vehementemque et multiplicem explicavit apostolatum pro Dei gloria 
et animarum salute. Peculiariter puellarum pauperum misertus est utque 
eas christiane educaret atque ad vitam praepararet scholas aperuit gratui
tas multa et non levia subiens impendia. 

Hic Servus Dei Remis natus est die 8 mensis Decembris anno 1642 a 
Ioanne Baptista Roland et Nicolaide Beuvelet, opulentis mercatoribus, qui 
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maxime exemplo illum ad fidelitatem erga Ecclesiam et caritatem in pau
peres educaverunt. Ad eius formationem contulerunt etiam Patres Socie
tatis Iesu, et efficaciter quidem, qui eum discipulum integrum habuerunt, 
acri praeditum intellegentia et generoso animo. A puero talentorum caeli-
tus acceptorum bonum commercium fecit et in eo Dei gratia vacua non 
fuit (cf. 1 Cor 15, 10). 

Deprecationem diligebat, sacra atque egenos; Iesu et Mariae nomina est 
singulari pietate prosecutus et sanctorum vestigiis insistens continentiam 
exercuit ut suam coerceret indolem, ardentem natura. Parentes ad merca
turam eum dirigere voluissent, sed Servus Dei, mundi cognita vanitate 
morumque periculis, quae in eo sunt, solum Deum amare illique servire 
statuit ac eidem vitam suam consecrare. Lutetiae Parisiorum in studia in
cubuit philosophiae et theologiae seque ad sacerdotium praemeditatus est 
diligenter, coniuncte vivendo cum probis sacerdotibus Institutisque religio
sis. Diaconatu accepto canonicus theologus nominatus est Cathedralis Re-
mensis. Presbyter ordinatus in sua dioecesi apostolatui se tradidit, ma
gnam ostendens pastoralem caritatem, continuum fervorem ferventem que 
sacrificii ac paenitentiae spiritum. Cum vigore et planitate Dei verbum 
nuntiabat ac sine timore vitia reprehendebat et errores id temporis p r e 
ponderantes; assidue et fructuose paenitentiae sacramentum subministra-
bat seseque moderationi spiritali dedebat laicorum cuiusque ordinis, reli
giosorum, clericorum ac sacerdotum. Tamquam magister spiritus multam 
vim habuit in vitam sancti Ioannis Baptistae de La Salle, Instituti Fra
trum Scholarum Christianarum conditoris. Formationis clericorum curam 
habuit, quos hospitio accipiebat; domum enim in quoddam mutaverat se
minarium. Parochos agrestes hortabatur ad missiones populares peragen
das, quibus ipse intererat. Ut animis serviret ac sacerdotibus sodalibus 
auxiliaretur in sacro ministerio dura faciebat itinera pedibus vel equo vec-
tus. Sedulus fuit in assidendo aegris et egenis. Orphanotrophii administra
tionem suscepit, quod nova sede instruxit et in tutela posuit « Sancti Pueri 
Iesu ». Pariter fortiter sensit suum esse educationi prospicere futurarum 
matrum familias, utque id consequeretur scholas gratuitas aperuit pro 
puellis pauperibus, quae tunc a qualibet excludebantur institutione. In hoc 
opere magni momenti socialis et ecclesialis consilio usus est atque auxilio 
Venerabilis Servi Dei Nicolai Barré, Ordinis Minimorum sodalis, qui R o 
thomagi opus condiderat, quod ad eadem intendebat proposita. Ex suarum 
scholarum praeceptricibus communitatem formavit religiosam, quae postea 
facta est Congregatio Sororum a Sancto Puero Iesu. In his inceptis prove
hendis, exprobrationibus occurrit ac simultatibus, quas et tulit et supera-
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vit magno animo atque virili patientia, non suis confisus viribus sed divino 
auxilio. Suorum apostolicorum laborum fundamentum egit impensam vi
tam interiorem, quam christianarum veritatum meditatione, precatione, 
divinorum mysteriorum celebratione alebat necnon religione in Eucha
ristiam, Iesu et Mariae corda, Redemptoris infantiam et passionem. In 
omnibus suis pastoralibus officiis mansit inque pietatis exercitus, quamvis 
per totam vitam animi ariditatem esset expertus. Mente et corde cum ver
bo Dei cumque Ecclesiae magisterio consensit. Non laboribus parcens, non 
incommodis, nisus est in populo fidem disseminare, quam maxime habe
bat. Eius verba eiusque opera testabantur quantus esset et quam sincerus 
amor quo in Dominum et in proximum flagrabat. Firma cum voluntate se 
ipsum abdicavit continuo et nihil aliud appetivit, quam ut Dei voluntatem 
faceret, in humilitate laboraret ad eius regni aedificationem utilisque ani
mis, Ecclesiae et sui temporis societati utilis esset. Ut Domino placeret et 
in Christi cresceret imitatione fieretque tractabilius perfectiusque in Dei 
manibus instrumentum, praeter virtutes théologales egregie etiam coluit 
virtutes cardinales, oboedientiam, paupertatem et castitatem. 

Quasi improviso est mortuus cum esset etiam maximae navitati dedi
tus, die 27 mensis Aprilis anno 1678, quinquaginta quinque annos natus. 
Paucis ante diebus (die nempe 23 mensis Aprilis) iam aegrotus, testamen
tum fecerat, per quod, praeter cetera, utiles et subtiles normas perscripse-
rat de suarum Sororum Communitate, quae illum diem suae habent consti
tutionis diem. 

Dei Servus est in vita fama sanctitatis fruitus, in morte et post mortem 
et eius ferventis apostolatus memoria ac non communium virtutum viva 
permansit in Congregatione Sororum a Sancto Puero Iesu. Attamen Cano
nizationis Causa solummodo iniri potuit anno 1941 per institutionem R o 
thomagi effectae commissionis historicae. Processus ordinarius, annis 
1947-1980 celebratus, est ex iure probatus decreto die 25 mensis Martii 
anno 1988 promulgato. Praecedenti anno (die 3 mensis Martii anno 1987) 
sessio acta erat Consultorum Historicorum; die 14 mensis Aprilis anno 
1992 prospero cum exitu Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, 
praesidente Rev.mo Antonio Petti, Fidei Promotore Generali factus est. 
Die porro 7 mensis Iulii, eodem anno, Patres Cardinales et Episcopi, in 
Congregationem Ordinariam collecti, Causae Ponente Exc.mo Paulino Li-
mongi, Archiepiscopo titulari Nicaeensi in Haemimonto, sacerdotem Nico
laum Roland heroum in modum virtutes théologales, cardinales iisque 
adnexas exercuisse professi sunt. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
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vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinalibus in
frascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis 
Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissi
mus Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, 
Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pru
dentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 
Servi Dei Nicolai Roland, Sacerdotis, Fundatoris Congregationis Sororum a 
Sancto Puero Iesu, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 21 mensis Decembris A. D. 1992. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. © S . 
& Eduardus Nowak, 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 

II 

ROMANA 

DECRETUM 

Canonizationis Ven. Servae Dei Columbae Gabriel (in saec.: Ioannae Mathil-
dis), fundatricis instituti sororum Benedictinarum a caritate (1858-1926). 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilis Serva Dei Columba Ioanna Gabriel die 3 mensis Maii anno 
1858 orta est Stanislaopoli tunc in Polonico territorio sita. Ingressa inter 
moniales Benedictinas Leopolitanas muneribus iuncta est praeceptoris, 
antistitae, novitiarum magistrae et abbatissae. Multis rebus adversis exer
citata et in paupertate anno 1900 Romam migravit, ubi cum sedulitate et 
caritate catechesi se dedidit ac pauperum, aegrotorum et praesertim iuve-
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num operariarum assiduitati. Anno 1908 Congregationem Sororum Bene-
dictinarum a Caritate condidit, quam cum amore atque prudentia ad mor
tem usque rexit, quae contigit die 24 mensis Septembris anno 1926. 

Mulier eximiarum virtutum, in vita et post mortem fama sanctitatis est 
fruita: quocirca Vicarius Generalis Suae Sanctitatis pro Romana dioecesi 
canonizationis Causae initium fecit per processus cognitionalis celebratio
nem (annis 1933-1986). Rebus peractis iure statutis, Summus Pontifex 
Ioannes Paulus II die 10 mensis Iulii anno 1990 edixit Servam Dei Colum-
bam Ioannam Gabriel virtutes théologales, cardinales iisque adnexas 
heroum in modum exercuisse. 

Ad beatificationem obtinendam Causae Actores ad Congregationem de 
Causis Sanctorum miram coniectam sanationem detulerunt, eiusdem Ser
vae Dei deprecationi tributam. Attinet haec sanatio ad Albanum Sguotto, 
Patavinum, qui 64 annos natus, coxae destrae arthrosi laborans cum im-
minuta articulan perfunctione, claudicatione et doloribus, praecipue in 
femoris motu, in oppidi Cittadella (intra fines positi dioecesis Patavinae) 
valetudinarium est deductus ut artoprothesi curaretur. Die 28 mensis Apri
lis mane, anno 1982, dum secabatur, cor sanguinisque cursus omnino costi-
terunt; quae institio, quamvis therapiae redanimationis statim essent adhi
bitae, tam longum tempus perduravit, ut cunctus chirurgicorum coetus 
prognosim duxerit irreparabiliter infaustam quoad vitam. Hac in condicio
ne, pro viribus humanis desperata, Sorores Benedictinae a Caritate, locum 
Praglia incolentes, cum suae scholae discipulis aegro tique familiaribus con
festim divinum petiverunt auxilium per Venerabilis Servae Dei Columbae 
Ioannae Gabriel intercessionem. Post 20-22 minuta improviso et inexplica-
biliter cor suam instauravit motionem et aegrotus celeriter convaluit, ino
pinanter et sine reliquiis defunctus veterno. 

De hoc casu annis 1985-1987 apud curiam Patavinam processus cele
bratus est, cuius auctoritas et vis decreto die 10 mensis Iulii anno 1990 
promulgato, probata est. 

Consilium Medicorum Congregationis de Causis Sanctorum, in sessione 
postridie Calendas Iunias anno 1992 habita, uno ore sic est elocutum: Dia
gnosis: « Cordis sanguinisque cursus institio inter sectionem saltem 20 mi
nuta longa, cum mydriasi utriusque lateris immota » Prognosis: « Infausta 
quoad vitam et quoad valetudinem »; Therapia: « Quod ad formam attinet, 
apta, sed ad clinicam disciplinam inefficax »; Sanationis ratio: «Celérrima, 
perfecta et mansura, pro huius aetatis scientia inexplicabilis ». 

Die 9 mensis Octobris eiusdem anni Consultorum Theologorum Con
gressus Peculiaris actus est, cui praefuit Fidei Promotor Generalis, 
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Rev.mus Antonius Petti; postea, calendis Decembribus eiusdem anni, ha
bita est Cardinalium et Episcoporum Congregatio Ordinaria, Causae Po
nente Em.mo Cardinali Eduardo Francisco Pironio. Et in utroque Coetu, 
sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio num de 
miraculo constaret divinitus patrato, responsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum 
de praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Cardinalibus infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more con vocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. Ser
va Dei Columba Gabriel, videlicet de celérrima, perfecta et mansura sanatione 
domini Albani Sguotto aò « arresto cardiocircolatorio intraoperatorio della du
rata di almeno 20 minuti ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in 
acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 21 mensis Decembris A. D. 1992. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. © S . 
68 Eduardus Nowak, 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 

III 

SORANA 

DECRETUM 

Canonizationis Servi Dei Felicis Mariae Ghebré Amlak (in saec.: Hailé Ma
riam), sacerdotis professi ordinis Cisterciensis (1895-1934). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in 
proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Forti
tudine eisque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 
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Í 

« H o c sentite in vobis, quod et in Christo Iesu qui... humiliavit semet
ipsum factus oboediens usque ad mortem » (Ph 2, 5-6). 

Servus Dei Felix Maria Ghebré Amlak, sacerdos Ordinis Cisterciensis, 
cum crescere statuisset in Christi cognitione et imitatione (cf. Eph 4, 13) 
vitae suae spiritalis virtutem humilitatis notam propriam fecit. Eam affla
tum habebat et cibum animae, necessariam ad coniunctionem cum Deo 
adipiscendam: namque, uti S. Benedicti discipulus, ad caritatem perfectam 
pervenit omnibus humilitatis gradibus conscensis (cf. Regula S. Benedicti, 
7, 67-69). 

Natus est Servus Dei die 23 mensis Iunii anno 1895 in Erythraeo pago 
Beggù, ab Idris et Hiuetà, ad Ecclesiam Monophysitam-Coptam pertinenti
bus, statimque baptizatus est, nomine capto Hailé Mariam, quod « Vis Ma
riae » significat. Quattuor erat annorum, cum pii parentes ad catholicam 
fidem conversi sunt, et paulo post mater de vita decessit. Ad christianam 
pietatem a puero actus, est in ea progressus moderante parocho catholico 
loci Haddis Addi, Patre Iosepho Nascih; qua de re Missae constanter inte
rerat et Rosarium frequenter recitabat. 

Aliquot post annos in orphanotrophio Kerensi traductos, est in eiusdem 
urbis seminarium admissus, ubi denuo est baptizatus sub condicione atque 
confirmatus. Munere quoque functus est decani alumnorum seminarii et 
aeditui et exempli causa proferebatur, non modo ob humilitatem et oboe
dientiam, verum etiam propter caritatem, castitatem, adsiduitatem depre
cationis, studii diligentiam, continentiam ac fidelem disciplinae observan
tiam. Rectore usus est Venerabili Servo Dei Angelico a None, O.F.M. Cap., 
quo dirigente eius in Eucharisticum Mysterium amor et tenerrima in Dei 
Matrem pietas vehementer et ordinate creverunt exque Passionis medita
tione in eo est orta erga Cor Iesu ardens religio. 

Die 22 mensis Septembris anno 1918 est sacerdos ordinatus. Aliquot 
menses in seminario mansit tamquam adiutor et praeceptor. Deinde ad 
Missionem oppidi Barentu est missus, ubi pacem et tranquillitatem inter 
incolas conciliavit iampridem ob falsas interpretationes turbat as. 

Post annum in urbem Keren revocatus, seminarii alumnorum praefec
tus est nominatus, quos verbo persuadenti bona sacerdotii docebat, ad ea 
formabat et ad altam ducebat amoris Christi cognitionem. Eodem tempore 
sacrum exercebat ministerium catechizando et in sacramento paenitentiae 
Dei offensi benignitatem erga homines ostendendo. 

Innumerabiles fuerunt conversiones atque discidia reconcinnata. 
Ex hac apostolica experientia consilium in eo ortum est monasteria ca

tholicorum monachorum in Aethiopia condendi ad schismaticorum unita-

Congregatio de Causis Sanctorum 621 

tem cum Ecclesia fovendam, gnarus quantam vim habeat monachus apud 
populum Aethiopicum. Omnes impendit curas vitamque devovit ut sanc
tum hoc opus ad effectum adduceretur, quod Sancta Sedes iam propo
suerat; quam ob causam is numerari potest in apostolis unitatis et oecu
menismi. 

Anno 1925 electus est magister spiritus Pontifìcii Collegii Aethiopici 
Romae siti. Magna cum cura in hoc munus incubuit, sed simul, permissu 
Superiorum Ordinem monasticum quaerebat paratum ad eum aliosque 
Aethiopes accipiendos instituendosque ad vitam monasticam pro futuro
rum monasteriorum in Aethiopia constitutione. 

Anno 1927 abbatiam ingressus est Sancti Pauli extra moenia, sed illius 
aetatis Abbas, Servus Dei Ildefonsus Schuster, O.S.B., quamvis promptus 
esset ad illum solum accipiendum, quoniam sanctum eum habebat, negavit 
posse se munus sumere domorum in Aethiopia condendarum. Hinc ad Col
legium Aethiopicum rediit die 8 mensis Novembris anno 1929. 

Longum tempus inter Benedictinos actum utile tamen ei fuit ad cogno
scendum hoc monachatus genus aptum esse posse ad populi Aethiopici in
dolem. Idcirco, cum abbatia cisterciensis Casamariensis, favore Cardinalis 
Alexii Lépicier, se paratam esse affirmavit ad Operis onus sumendum, is 
maximo cum gaudio illum excepit nuntium suumque gratum animum Do
mino significavit. 

A monachis et ab Abbate Angelo Savastano, qui eius virtutes mirati 
sunt et magis magisque sibi persuaserunt sanctum secum habere, fe
stive est exceptus. Die 7 mensis Decembris anno 1930 vestem monaste-
rialem induit nomenque cepit Felicem. Facta professione delegatus est 
iuvenum professorum decanus, dum simul ad vitam spiritalem et ad stu
dium dirigebat pueros, qui interim eum ab Aethiopia erant Casamarium 
secuti. 

Eius vita interior, per consuetudinem cum religiositate cisterciensi 
altius institit in Christo eiusque in Virginem Mariam amor acrius tetendit 
ad Christum, secundum Patres Ordinis, qui quamvis hoc suadeant: «Cete
rum quidquid illud est, quod offerre paras, Mariae commendare memento, 
ut eodem alveo ad largitorem gratiae gratia redeat quo influxit » (S. Ber
nardus, In Nativitate B.M.V., 18), tamen animo Mariam fingere non pos
sunt, quae Infantem in manibus non gestet oculosque in Crucifixo non 
deligat. 

Sed et monachi et aspirantes Aethiopici non diu — quod valde dolen
dum est — exemplo fruiti sunt, quod virtutibus suis praebebat. Anno enim 
1933, phthisi correptus, coepit dolenter de valetudinario demigrare ad 

43 - A. A. S. 
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valetudinarium, in quibus aliorum aegrorum consolator fuit sanctaeque 
vitae suae memoriam reliquit. Cum eius oboedientia, tot in casibus exerci
tata, tanta esset, quanta eius humilitas, sine cunctatione a Superioribus 
iussus, sacram peregrinationem Lapurdum fecit; ibique, coram Virgine Im
maculata, plenum suum iteravit obsequium erga voluntatem Dei. Die 8 
mensis Iunii, anno 1934, in festo Cordis Iesu, sancte de vita decessit in no
socomio Sorano, sacramentis munitus et fratrum sodalium solacio affectus. 
Statim est nuntius vulgatus et omnis ordinis personae convenerunt corpus 
veneraturae dicentes: « Mortuus est il moretto santo ». 

Corpus, post exsequias in vicino monasterio S. Dominici celebratas et 
in Abbatia Casamariensi, hic est sepultum in adiuncto coemeterio nuncque 
in ecclesia abbatiali requiescit. 

Opus ab eo initum non remisit post eius mortem et hodie sex mona
steria in Aethiopia in flore sunt, quorum monachi secundum Regulam 
Sancti Benedicti vivunt et consuetudines cistercienses et multum populo 
prosunt. 

Sanctitatis fama, quam sibi vivus comparaverat, post mortem eius dif
fusa est, non solum in Italia et Aethiopia, sed in aliis etiam nationibus, 
quandoquidem est e virtutibus orta quas miro exercuit modo. Spiritu 
Sancto ducente, ad actionem gratiae semper et alacriter responderat. In 
castigatione, Dei et proximi amore bene ordinata, moderationem persecu
tus erat, ex qua magna eius demissio proflciscebatur et absoluta Dei 
voluntatis observantia. Super solida haec fundamenta splendidum suum 
spiritale exstruxerat aedificium, christianis, sacerdotalibus et monasticis 
virtutibus ornatum, in aura evangelicae simplicitatis. Cum nihil umquam 
Christo praeposuisset, eundem secutus est in amore suavi mysteriorum eius 
Amoris: eius Cordis Eucharistici, Matris eius, eius sponsae Ecclesiae, Vica
rii eius in terra, meruitque ut Illum Crucifixum his ultimis verbis alloque-
retur: « A m o Te, amo Te, amo Te, volo amare Te... ». 

Fides eius in Deum firma fuit et inconcussa et summus eius consensus 
cum Ecclesiae Magisterio; quem in scriptis ostendebat, in catechesi traden
da et in colloquio cum Domino per deprecationem. Pro fide propaganda 
graves obibat labores nec dubitabat vitam periclitan. Ob constantem boni
tatis et misericordiae divinae contemplationem spes in eo augebatur atque 
fiducia gratiae eius et providentiae. Domino vitam suam, proposita et 
praesertim opus inductionis monachatus catholici in Aethiopiam commen-
dabat itemque suorum popularium reditum ad unitatem Ecclesiae, qui ei 
cordi erat plus quam quaelibet alia res. Haec fiducia ne morientem quidem 
eum deseruit. 
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Deus caput erat omnium eius cogitationum, siquidem in immensum 
illum amabat: « sine modo », iuxta S. Bernardi dictum (De dilig. Deo, 1). 
Ad Deum creberrime mentem erigebat in meditatione, in silentio et in 
contemplatione. Coniunctio eius cum Deo perfecta erat, quia eius amoris 
in Deum impulsus eo vehementiores erant et ardentiores, quo ipse ob 
morbum et dolorem debilior. Eius quoque caritas in proximum summa 
fuit, quam et multimodis exercuit et in omnibus vitae temporibus. Magnis 
cum incommodis et gravia subiens pericula, animis succurrebat, sed 
etiam corporibus, praecipue pauperum, aegrotorum et egenorum. Fortis-
simus potissimum fuit in vita sua devovenda pro schismaticorum reditu 
ad veram Ecclesiam et pro gentilium atque Macometi sectatorum conver
sione, quoniam Iesus dixit: « Maiorem hac dilectionem nemo habet, ut ani
mam suam quis ponat pro amicis suis » (Io 15, 13). Graviter aegrotans 
solacium praebebat serviebatque iis, qui cum eo morbis laborabant, eadem 
animi liberalitate, qua in seminarii alumnos inque sodales fratres usus 
erat. 

Constanter optavit Christum sequi oboedientem, virginem ac pauperem 
semper sanctam servans aequabilitatem. Iustitiam coluit evangelicam 
et prudentiam, qua discidiis dissentionibusque medebatur. Eam ob rem 
providus fuit in tranquillitate tenenda inter aspirantes Aethiopicos et Itáli
cos in casibus parvi momenti, qui primis temporibus vitae communis con
tingunt. 

Una ex maximis Servi Dei notis summa fuit temperantia quoad bono
rum temporalium usum. Egregie hac ratione se gessit cum alumnus erat 
seminarii atque sacerdos, sed huius virtutis culmen attigit in monasterio, 
ubi mendicum se praebebat, quoniam omnia a patre sperabat monasterii, 
vere persuasum sibi habens se post nuncupata vota nec suum corpus possi
dere (cf. Regula 8. Benedicti, 58, 25). 

Cum denique, una cum Iesu et eius Sanctissima Matre cruciatum subiit 
morbi acerbi et tunc segregantis, plus etiam effulserunt eius fortitudo et 
patientia, quas iam ostenderat in difficultatibus et in periculis insignique 
cum constantia in ascetica alacritate. Pariter admirationem excitavit, 
aestimationem et amorem obsequio erga divina consilia, serenitate, mode
ratione, urbanitate, amabilitate, pace, modestia, mansuetudine, bonitate et 
laetitia. Spiritus Sancti non solum dona receperat, verum etiam fructus. 

Non mirum igitur si celerrime ex multis partibus est votum significa
tum, ut suprema Ecclesiae auctoritas Servum Dei fidelibus, imprimisque 
religiosis, exemplar proponeret. Idcirco episcopus Soranus Causae canoni
zationis initium fecit et est processus informativus ordinarius celebratus 
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annis 1955-1960. Promulgato decreto super Causae introductione, annis 
1980-1984 instructi sunt processus apostolici apud Curias Soranam et 
Asmarensem. Die 24 mensis Martii anno 1992 exitu cum prospero actus est 
Theologorum Consultorum Congressus Peculiaris, praesidente Fidei Promo
tore Generali Antonio Petti. Die 20 mensis Octobris anno 1992 Patres Car
dinales et Episcopi, in Congregatione Ordinaria collecti in Palatium Apo
stolicum, Causae Ponente Em.mo Cardinali Achille Silvestrini, professi 
sunt Servum Dei Felicem Mariam Ghebré Amlak virtutes théologales, car
dinales et iis adnexas heroum in modum exercuisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinalibus in
frascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis 
Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissi
mus Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, 
Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pru
dentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 
Servi Dei Felicis Mariae Ghebré Amlak, Sacerdotis professi Ordinis Cister-
ciensis, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 21 mensis Decembris A. D. 1992. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. EB S. 
£8 Eduardus Nowak, 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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IV 

TRIDENTINA 

DECRETUM 

Canonizationis Ven. Servi Dei Ioannis Nepomuceni De Tschiderer, episcopi Tri
dentini (1777-1860). 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilis Servus Dei Ioannes Nepomucenus De Tschiderer die 15 
mensis Aprilis anno 1777 Bauzani est natus; sacerdos ordinatus anno 1800 
et anno 1832 Episcopus Auxiliaris Brixinensis nominatus. Anno 1834 ei 
regimen est commissum dioecesis Tridentinae, quam magna cum pastorali 
caritate administravit, apostolico ardore, prudentia et humilitate. Cateche
sim fovit, cultum eucharisticum et mariale, erga Apostolicam Sedem oboe
dientiam, presbyterorum formationem pariterque iuvenum et puellarum, 
vocationes sacerdotales, deque pauperibus, aegrotis, orphanis, surdis mu-
tisque multam adhibuit curam. Populo adfuit praesertim in rebus afflictis, 
splendidum dans amoris in suum gregem testimonium. Fama sanctitatis 
insignis, die 3 mensis Decembris anno 1860 de vita decessit. 

Canonizationis Causa anno 1873 initium habuit per eius successorem in 
curia episcopali Tridentina processuum ordinariorum informativorum cele
bratione. Rebus peractis iure statutis, Summus Pontifex Paulus VI , die 4 
mensis Iulii anno 1968, Servum Dei virtutes théologales, cardinales iisque 
adnexas heroum in modum exercuisse edixit. 

Ut optata obtineretur beatiflcatio, Causae Actores Congregationi de 
Causis Sanctorum coniectam miram sanationem iudicandam permiserunt, 
in archidioecesi Tridentina patratam anno 1891 atque deprecationi episcopi 
Ioannis Nepomuceni De Tschiderer adscriptam. 

Casus hic ad Atilium Lanzinger spectat, familia ortum in qua antea ali
quot phthisi mortui erant. Is, quindecim annos natus, dum Tridentini stu
diorum causa commorabatur, est contagione correptus arteriarum pulmo-
nisque, quae iudicata est pulmonum morbus ex diplococcis. Etsi medico
rum curae non defuerunt, eius condiciones gradatim sunt in peius mutatae 
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et gravissimae factae. Domum reductus in pagum Lavis, in quo natus erat, 
est ab alio medico visitatus, qui eum desperatum invenit. Haec dicta est 
diagnosis: Empyhaema pleuriticum et liquor exsudatus copiosus originem 
habens tuberculoticam, purulentus, et diagnosis infausta fuit quoad vitam 
brevi postea. Cum nihil scientia posset, cum fiducia est a Deo auxilium pe
titum per Venerabilis Servi Dei deprecationem, cuius reliquiae aegroti collo 
suspensae sunt. Eodem tempore familiares sacrum inierunt novendiale in 
honorem eiusdem Servi Dei. Octavo sacri novendialis die, videlicet die 25 
mensis Iunii anno 1891, aegrotus multum exscreavit pus; postid eius condi
ciones inexplicabiliter ac celeriter meliores sunt factae, usque ad plenam 
stabilemque valetudinis recuperationem. 

Huius sanationis documenta iuridicialia sunt apud Curiam Tridentinam 
collecta inter celebrationem processus apostolici continuativi super virtuti
bus (annis 1894-1895) et in processu apostolico super miro (anno 1908), 
cuius auctoritas et vis est probata decreto promulgato die 27 mensis Sep
tembris anno 1908. Consilium medicorum Congregationis de Causis Sancto
rum, quod casum hunc inspexit in sessione Calendis Aprilibus habita anno 
1992, una voce hanc pronuntiavit sententiam: Diagnosis: « Empyhaema 
pleuricum sinistram probabilis naturae tubercularis »; Prognosis: « Quam 
maxime cauta quoad vitam »; Therapia: « Idonea pro eo tempore, sed inef
ficax »; Sanationis ratio: « Rapida, mansura, inexplicabilis quoad modum 
secundum nostrae scientiae cognitiones ». 

Die 19 mensis Iunii eodem anno est actus Congressus Peculiaris Consul
torum Theologorum, Rev.mo Antonio Petti, Fidei Promotore Generali, 
praesidente; die 3 insequentis mensis Novembris effecta est Congregatio 
Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Causae Ponente Exc.mo 
Antonio Mauro, Archiepiscopo titulari Thagastensi. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum 
de praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Cardinali infrascripto 
Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Congregatio
nis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater 
declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. Servo Dei 
Ioanne Nepomuceno De Tschiderer, episcopo Tridentino, videlicet de rapida 
et mansura sanatione Atilii Lanzinger ab « empiema pleurico sinistro di pro
babile natura tubercolare ». 
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Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in 
acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 21 mensis Decembris A. D. 1 9 9 2 . 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. 68 S. 
SB Eduardus Nowak, 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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CONGREGATIO PRO EPISCOPIS 

PROVISIO ECCLESIARUM 

Latis decretis a Congregatione pro Episcopis, Ioannes Paulus Pp. II , 
per Apostolicas sub plumbo Litteras, iis quae sequuntur Ecclesiis sacros 
Praesules praefecit, videlicet: 

die 5 Maii 1993. — Cathedrali Ecclesiae Pembrokensi, Exc.mum P. D. 
Brendan Michaelem 0'Brien, hactenus Episcopum titularem Numanensem, 
et Auxiliarem archidioecesis Ottaviensis.